
Granty - nadační příspěvky a nadační fondy

Compiled Nov 12, 2024 9:17:25 AM by Document Globe ®   1

Nadace rodiny Vlčkových

Název projektu:
Implementace DPP do studijních programů 3. LFUK cestou zážitkové pedagogiky

Projekt je financovaný z fondů Nadace rodiny Vlčkových, jejímž účelem je mimo jiné poskytování podpory při provozování
služeb určených závažně nemocným dětem a jejich rodinám. K naplňování tohoto účelu může nadace podporovat
iniciativy třetích osob směřující k rozvoji zdravotní péče, vědy, výzkumu a vzdělávání.

Číslo projektu: "2402VS-012"
Grantová výzva: Škola základ péče
Období realizace: 1. 9. 2024 – 31. 8. 2026
Hlavní řešitel: Mgr. Jana Heřmanová, Ph.D., spoluřešitelé: Mgr. Petra Sedlářová, Pavel Klimeš

Anotace
Projekt je zaměřen na uvedení studentů nelékařských zdravotnických oborů 3. LFUK do problematiky dětské paliativní
péče a posílení dovedností studentů v komunikaci s nemocnými dětmi a jejich rodinami. Aktivity projektu povedou k
naplnění tří hlavních cílů: 1. Skrze tvorbu a realizaci teoreticko-praktického povinně volitelného kurzu umožnit studentům
bakalářských studijních oborů Všeobecné ošetřovatelství, Fyzioterapie, Dentální hygiena a Nutriční terapie získat
základní informace o DPP a dovednosti, které budou předpokladem k navázání produktivní komunikace s dítětem a
jeho rodinou; 2. implementací tématu dětské paliativní péče do stávajících povinných předmětů studijního programu
Všeobecné ošetřovatelství prohloubit znalosti budoucích všeobecných sester v péči o děti s život limitujícím a život
ohrožujícím onemocněním; 3. Posílit vědomosti akademických pracovníků Ústavu ošetřovatelství v oblasti poskytování
DPP v kontextu tělesných, psychických, sociálních a spirituálních potřeb nemocného dítěte a jeho rodiny.


